
 
МУ «Урус-Мартановский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. СТАРЫЕ АТАГИ» 

 (МБОУ «СОШ №4 с. Старые Атаги») 

 

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЙОККХА АТАГIА ЙУЬРТАН №4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Йоккха АтагIа йуьртан №4 йолу ЙУЙУШ») 

 

 

 

 №  

 

 

Об утверждении расписания уроков 

и занятий внеурочной деятельности  

на первое полугодие 2024/25 учебного года 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-

20, СанПиН 1.2.3685-21, в целях организации учебного процесса во втором 

полугодии 2024/25 учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Утвердить  

− расписание уроков и занятий внеурочной деятельности на первое 

полугодие 2024/25 учебного года согласно приложению № 1. 

− расписание звонков на первое полугодие 2024/25 учебного года 

согласно приложению № 2. 

− расписание кружковых и дополнительных занятий по подготовке к 

ВПР и ОГЭ на первое полугодие 2024/25 учебного года (далее – расписания) 

согласно приложению № 3;  

2. Заместителю директора по УР Самбиеву Х.Э., довести до сведения 

педагогов школы расписания в срок до 30.08.2024 года: 

3. Заместителю директора по информационным технологиям  

Расуеву Х.А. опубликовать расписания на официальном сайте МБОУ «СОШ 

№ 4 с. Старые Атаги» в срок до 11.09.2024 года. 



4. Классным руководителям 1–11-х классов довести до сведения 

обучающихся и родителей (законных представителей) расписания в срок до 

02.09.2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УР Самбиева Х.Э. 

 

 

 

Директор                                                                                М.И. Усманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УР                                                                                 Х.Э. Самбиев 

Заместитель директора по ИКТ                                           Х.А. Расуев



Приложение № 1 к приказу 

МБОУ «СОШ № 4 с. Старые Атаги» 

от «_____»____________№______ 

Д
н

и
 

н
е
д
е
л

и
 

№
 1 «А» 1 «Б» 2 «А» 2 «Б» 2 «В» 3 «А» 3 «Б» 3 «В» 4 «А» 4 «Б» 

П
О

Н
Е

Д
. 

1 РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ РОВ 

2 Чеченский яз. Чеченский яз. Чеченский яз. Чеченский яз. Русский яз. Музыка Русский яз. Математика Окруж. мир Чеч. лит. 

3 Математика Математика Русский яз. Лит. чтение Лит. чтение Математика  Лит. чтение Чеченский яз. Лит. чтение Окруж. мир 

4 Русский яз. Русский яз. Физкультура Чеч. лит. Математика Русский яз. Чеченский яз. Окруж. мир Русский яз. Математика 

5 Музыка Музыка Математика Русский яз. Театр. этюд Театр. этюд Читаем вм.ФГ Русский яз. Музыка Русский яз. 

6       Чеч. лит.    

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 1 Чеч. лит. Чеч. лит. Музыка Математика Музыка Технология Лит. чтение Русский яз. Чеченский яз. Лит.  чтение 

2 Русский яз. Русский яз. Чеч. лит. Русский язык Русский яз. Чеч. лит. Математика Англ. яз. Математика Физкультура 

3 Лит. чтение Лит. чтение Русский яз. Чеч. лит. Физкультура Лит. чтение Англ. яз. Чеч. лит. Русский язык Математика 

4 Математика Математика Лит. чтение Лит. чтение Чеченский яз. Русский яз. Русский яз. Чеченский яз. Театр.этюд Русский яз. 

5 Театр.этюд Классный час Математика Технология Математика Чеченский яз. Чеченский яз. Лит. чтение Классный час Читаем вм. ФГ 

6       Классный час Классный час  Чеч. лит. 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Лит. чтение Лит. чтение Лит. чтение Англ. яз. Лит. чтение Чеченский яз. Окруж. мир Математика Русский язык Технология 

2 Русский яз. Русский яз. Русский яз. Чеченский яз. Русский язык Окруж. мир Русский язык Физкультура Окруж. мир Чеченский яз. 

3 Окруж. мир Физкультура Окруж. мир Русский яз. Англ. яз. Русский яз. Чеченский яз. Лит. чтение Математика Русский яз. 

4 Математика Математика Математика Математика Чеченский яз. Англ. яз. Математика Русский яз. Технология Математика 

5 Классный час Окруж. мир Театр. этюд Физкультура Технология Классный час Технология ИЗО/Музыка Лит. чтение Классный час 

6    Классный час Классный час Математика   Чеч. лит.  

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 1 Лит. чтение Лит. чтение Лит. чтение Чеч. лит. Математика Чеченский яз. Русский яз. Окруж. мир Русский яз. Математика  

2 Русский яз. Русский яз. Русский яз. Окруж. мир Чеч. лит. Чеч. лит. Лит. чтение Русский яз. Лит. чтение Русский яз. 

3 Математика Математика Математика Русский яз. Русский яз. Математика Математика Чеченский яз. Математика Лит. чтение 

4 Окруж. мир Окруж. мир Окруж. мир Музыка Чеченский яз. Русский яз. ИЗО/Музыка Математика Чеченский яз. Окруж. мир 

5 Читаем вм.ФГ Читаем вм.ФГ Читаем вм.ФГ Математика Окруж. мир Лит. чтение Театр. этюд Читаем вм.ФГ Чеч. лит. Музыка 

6    Театр. этюд      Чеченский яз. 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 1 Чеч. лит. Чеч. лит. Чеч. лит. Окруж. мир Математика Окруж. мир Окруж. мир Русский язык Русский язык Чеченский яз. 

2 Чеченский яз. Чеченский яз. Чеченский яз. Лит. чтение Лит. чтение Математика Математика Лит. чтение Физкультура Англ. яз. 

3 Физкультура Технология Технология Математика Окруж. мир Русский язык Русский язык Чеч. лит. Читаем вм.ФГ Лит. чтение 

4 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Чеч. лит. Лит. чтение Чеч. лит. Математика Англ. яз. Русский язык 

5 Технология Театр. этюд Классный час Читаем вм.ФГ Русский язык Читаем вм.ФГ Физкультура Технология Математика Театр. этюд 

6     Читаем вм.ФГ Физ культура  Театр. этюд Чеченский яз.  

 



Д
н

и
 

н
ед

е

л
и

 

№
 5 «А» 5 «Б» 6 «А» 6 «Б» 7 «А» 8 «А» 9 «А» 10 «А» 

П
О

Н
Е

Д
. 

1 Р.О.В. - 2.07 Р.О.В. - 2.09 Р.О.В. - 2.03 Р.О.В. - 2.08 Р.О.В. - 2.06 Р.О.В. - 2.04 Р.О.В - 2.02 Р.О.В. - 2.01 

2 Рус. лит. - 2.03 ОДНКНР (ар. яз.) Общество - 3.17 Рус. яз. - 2.08 В/С - 2.07 Информатика - 3.19 Алгебра - 2.01 Физика - 2.10 

3 ИЗО - 2.09 Рус. лит. - 2.03 Математика - 2.07 Рус. лит. - 2.08 Чеч. яз. - 2.04 Физика - 2.10 История - 3.17 Информ. - 3.19 

4 Математика-2.07 Рус. яз. - 2.03 История - 3.17 Чеч. яз. - 2.04 Технология - 2.09 Химия - 2.11 Рус. яз. - 2.08 Алгебра - 2.01 

5 Чеч. яз. - 3.21 Математика - 2.07 Рус. яз. - 2.08 Физкультура (сп.) Рус. яз. - 2.03 Алгебра - 2.01 Физика - 2.10 Общество - 3.17 

6 Глоб.комп. (3.19) Шк.театр (ак. зал) Физкультура (сп.) Математика - 2.07 Физика - 2.10 Русс. Лит. - 2.03 История - 3.17 Рус.лит. - 2.08 

7  Чеч. яз. - 3.21  Классный час Информ. - 3.19 История - 3.17 Чеч. лит. - 2.04 Геометрия - 2.01 

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Математика - 2.07 Англ. яз. - 2.05 Рус. лит. - 2.08 Технология - 2.09 Рус. яз. - 2.03 Чеч. яз. - 2.04 Биология - 2.06 Алгебра - 2.01 

2 Рус. яз.- 2.03 Чеч. лит. - 3.21 Рус. яз.- 2.08 Математика - 2.07 Англ. яз. - 2.05 Общество. - 3.17 Чеч. яз. - 2.04 Биология - 2.06 

3 Рус. лит. - 2.03 История - 3.17 Биология - 2.06 Чеч.лит. - 2.04 Алгебра - 2.07 География - 2.02 Англ. яз. - 2.05 Рус.яз. - 2.08 

4  Англ. яз. -2.05 Математика - 2.07 Технология - 2.09 Рус. яз. - 2.08 Чеч. лит. - 2.04 Биология - 2.06 Алгебра - 2.01 Общество - 3.17 

5 Биология-2.06 Физкультура (сп.) Чеч. яз.- 2.04 Англ. яз.- 2.05 Общество - 3.17 Алгебра - 2.01 Химия - 2.11 Рус.лит. - 2.08 

6 История-3.17 Рус. яз. -2.03 Математика - 2.07 Рус.лит. - 2.08 Чеч. яз. - 2.04 Геометрия - 2.01 География - 2.02 Физкультура (сп.) 

7 Кл. час - 2.07 Рус. лит. - 2.03 Англ. яз. - 2.05 История - 3.17 Кл. час - 2.06 Чеч.лит. - 2.04 Физкультура (сп.) География - 2.02 

8       Кл. час - 2.02 ФГ (ИКТ - 3.19) 

 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Рус. яз. - 2.03 Чеч. яз. - 3.21 Математика - 2.07 Рус. яз. - 2.08 История - 3.17 Биология - 2.06 В/С - 2.01 Чеч. яз. - 2.04 

2 Англ. яз. - 2.05 Математика - 2.07 Чеч. яз. - 2.04 Биология - 2.06 Физика - 2.10 Технология - 2.09 Рус. лит. - 2.08 В/С - 2.01 

3 Математика - 2.07 Рус. яз. - 2.03 Рус.лит. - 2.08 ИЗО - 2.09 Чеч.лит. - 2.04 История - 3.17 Биология - 2.06 Геометрия - 2.01 

4 Чеч. лит. - 3.21 Биология - 2.06 Англ.язык - 2.05 Математика - 2.07 Физкультура (сп.) Русский язык - 2.03 Чеч.лит. - 2.04 Рус.лит. - 2.08 

5 Чеч. яз. - 3.21 Англ. яз. - 2.05 Рус. яз.- 2.08 Чеч. яз. - 2.04 Биология - 2.06 Физика - 2.10 История - 3.17 Англ. яз. - 2.05 

6 Физкультура (сп.) Классный час - 2.09 Чеч.лит. - 2.04 Рус.лит. - 2.08 Геометрия - 2.07 Рус. лит. - 2.03 Химия - 2.11 Алгебра - 2.01 

7 Шк.театр (ак. зал)  Глоб.комп. (3.19) Англ. яз. - 2.05 Рус. лит. - 2.03 Физкультура (сп.) Физика - 2.10 Чеч.лит. - 2.04 

8     ФГ (ИКТ - 3.19)   Физика - 2.10 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Рус. яз.- 2.03 История - 3.17 Проф.-2.03 Проф.-2.08 Проф.-2.06 Проф.-2.04 Проф.-2.02 Проф.-2.01 

2 Рус.лит. - 2.03 Чеч. яз. - 3.21 ИЗО - 2.09 Математика - 2.07 География - 2.02 Англ. яз. - 2.05 Рус. яз. - 2.08 Чеч. яз. - 2.04 

3 ОДНКНР (ар. яз.) Рус. лит.- 2.03 Математика - 2.07 Рус. яз. - 2.08 ИЗО - 2.09 Чеч.яз. - 2.04 Геометрия - 2.01 История - 3.17 

4 География - 2.02 Математика - 2.07 Рус. яз. - 2.08 Общество - 3.17 Рус. яз.- 2.03 В/С - 2.01 Чеч.яз. - 2.04 ОБЖ - 2.10 

5 Математика - 2.07 География - 2.02 Рус.лит. - 2.08 Чеч. лит. - 2.04 Англ. яз. - 2.05 Рус. яз. - 2.03 Информ - 3.19 Общество - 3.17 

6 Технология - 2.09 Рус. яз. - 2.03 ОДНКНР (ар.яз.) История - 3.17 Алгебра - 2.07 ОБЖ - 2.10 Рус.лит. - 2.08 Англ. яз. - 2.05 

7  Чеч.лит. - 3.21 История - 3.17 Глоб.комп. (3.19) Геометрия - 2.07 Химия - 2.11 ОБЖ - 2.10 Геометрия - 2.01 

8      ФГ (ИКТ - 3.19)  Кл. час – 2.01 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Матемтаика - 2.07 Англ. яз.- 2.05 Чеч.лит. - 2.04 ОДНКНР (ар. яз.) Рус. яз.- 2.03 Геометрия - 2.01 Рус. яз. - 2.08 ИП - 3.17 

2 Чеч. лит. - 3.21 ИЗО - 2.09 Рус. яз. - 2.08 Чеч. яз. - 2.04 Алгебра - 2.07 Англ. яз.- 2.05 Алгебра - 2.01 История - 3.17 

3 Англ. яз. - 2.05 Технология - 2.09 География - 2.02 Математика - 2.07 Рус. лит. - 2.03 Чеч. яз. - 2.04 Рус. лит. - 2.08 Общество - 3.17 

4 История - 3.17 Рус. яз.- 2.03 Англ. яз. - 2.05 Рус. яз. - 2.08 География - 2.02 Алгебра - 2.01 Чеч. яз.- 2.04 Химия - 2.11 

5 Чеч. яз. - 3.21 Математика - 2.07 Чеч. яз. - 2.04 География - 2.02 Англ. яз. - 2.05 Рус. яз.- 2.03 Геометрия - 2.01 Рус. яз. - 2.08 

6 Рус. яз. - 2.03 Глоб. комп.(3.19) Математика - 2.07 Англ. яз. - 2.05 Чеч. яз. - 2.04 География - 2.02 Общество - 3.17 Алгебра - 2.01 

7 Рус.лит. - 2.03  Кл. час – 2.03  История - 3.17 Чеч.лит. - 2.04 География - 2.02 Англ. яз.-2.01 

8      Кл.час -2.04 ФГ (ИКТ - 3.19)  

 



Приложение № 2 к приказу  

МБОУ «СОШ № 4 с. Старые Атаги» 

от «____»______________ №______ 

Расписание звонков и перемен 

1-2 классы 

Урок Время Перемена 

Завтрак 8.30-9.00 

1 9.00 – 9.40 5 минут 

2 9.45 – 10.25 5 минут 

3 10.30 – 11.10 5 минут 

4 11.20 – 12.00  

Обед 12.00-12.30 

5 12.30-13.10 5 минут 

6 13.15-13.55 10 минут 

Внеурочная деятельность/Самоподготовка 

14.05-15.00 

 

 

 

 

 

 



3-4 классы 

Урок Время Перемена 

Завтрак 8.30-9.00 

1 9.00 – 9.40 5 минут 

2 9.45 – 10.25 5 минут 

3 10.30 – 11.10 5 минут 

4 11.20 – 12.00 5 минут 

5 12.05-12.45  

Обед 12.50-13.20 

6 13.25-14.05  

Внеурочная деятельность/Самоподготовка 

14.05-15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5-11 классы 

Урок Время Перемена 

1 9.00 – 9.40 5 минут 

2 9.45 – 10.25 5 минут 

3 10.30 – 11.10 5 минут 

4 11.20 – 12.00 5 минут 

5 12.05-12.45 5 минут 

6 12.50-13.30 5 минут 

Обед 13.30-14.00 

7 14.00-14.40 5 минут 

8 14.45-15.25 5 минут 

Самоподготовка 

15.30-16.10 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу 

МБОУ «СОШ № 4 с. Старые Атаги» 

от «____»______________ №______ 

 

Расписание кружковой деятельности  

1-4 классы 

Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

15:00-15:40 

Первый час 

Хорегорафия 

(девочки 1-2 кл.) 

Арабский язык 

(мальчики 2 кл.) 

Хорегорафия 

(девочки 1-2 кл.) 

Арабский язык 

(мальчики 2 кл.) 

Тхэквондо 

(1-2 кл.) 

Тхэквондо 

(1-2 кл.) 

Столярная мастерская  

(3-4 кл.) 

Тхэквондо 

(1-2 кл.) 

Вокальное искусство 

(девочки 1-2 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(3-4 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(3-4 кл.) 

Арабский язык 

(девочки 2 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(1-2 кл.) 

Столярная мастерская  

(3-4 кл.) 

 

 Вокальное искусство 

(девочки 1-2 кл.) 

 Арабский язык 

(девочки 3-4 кл.) 

 

 

15:50-16:30 

Второй час 

Хорегорафия 

(мальчики 1-2 кл.) 

Арабский язык 

(девочки 3-4 кл.) 

Хорегорафия 

(мальчики 1-2 кл.) 

Арабский язык 

(девочки 2 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(1-2 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(1-2 кл.) 

Столярная мастерская  

(2 кл.) 

Вязание и рукоделие 

(3-4 кл.) 

Столярная мастерская  

(2 кл.) 

Тхэквондо 

(3-4 кл.) 

Тхэквондо 

(3-4 кл.) 

Арабский язык 

(мальчики 3-4 кл.) 

Тхэквондо 

(3-4 кл.) 

Арабский язык 

(мальчики 3-4 кл.) 

 

Вокальное искусство 

(девочки 3-4 кл.) 

В мире сказок 

(1 а) 

В мире сказок 

(1 б) 

Вокальное искусство 

(девочки 3-4 кл.) 

 

 

 



Утверждаю 

Директор__________М.И. Усманов 

«_____»_________________ г. 

Расписание дополнительных занятий по педагогическому профилю и подготовке к ОГЭ и ЕГЭ  

МБОУ «СОШ № 4 с. Старые Атаги» на 2024-2025 учебный год 

 

 

Дни недели Время Наименование Количество 

уроков 

ПОНЕДЕЛЬНИК 16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ОГЭ по Русскому языку 

 

Основы педагогики и психологии 

1 

 

1 

16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ЕГЭ по Математике  

 

Подготовка к ОГЭ по Математике  

1 

 

1 

ВТОРНИК 16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ЕГЭ по Обществознанию 

 

Подготовка к ОГЭ по Обществознанию 

1 

 

1 

16:00-16:40 

 

Подготовка к ОГЭ по Чеченскому языку 

 

1 

СРЕДА 16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ОГЭ по Русскому языку 

 

Подготовка к ЕГЭ по Русскому языку 

1 

 

1 

16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ЕГЭ по Математике  

 

Подготовка к ОГЭ по Математике  

1 

 

1 

ЧЕТВЕРГ  16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ЕГЭ по Обществознанию 

 

Подготовка к ОГЭ по Обществознанию 

1 

 

1 

16:00-16:40 

 

Подготовка к ОГЭ по Чеченскому языку 

 

1 

ПЯТНИЦА 16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ОГЭ по Русскому языку 

 

Подготовка к ЕГЭ по Русскому языку 

1 

 

1 

16:00-16:40 

 

16:45-17:25 

Подготовка к ЕГЭ по Математике  

 

Подготовка к ОГЭ по Математике  

1 

 

1 


		2025-04-14T17:22:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. СТАРЫЕ АТАГИ"




